De purificatione beate Marie uirginis

Septimus modus est afflictio penalis. dicitur. **D**ne licet sim malus et peccator. spero tamen quod ex ista pena extraheris me de peccato et uertes ad bonam vitam. **I**tem licet homo sentiat se in peccatis non debet penam dimittere. quia dispositio est ad uersionem. et finaliter ad saluationem. Penam agere appropinquabit enim regnum celorum. **Matth. iij.** **I**ste modus ostenditur in uersione beati pauli. qui tribus diebus non manducauit neque bibit. quibus afflictio penalis. signum fuit quod ex pena deus ducit peccatorem ad uersionem et saluationem. **E**cce quare ecclesia facit festum de uersione beati pauli. quia non solum fuit miraculosa sed etiam peccatoribus fuit proficiosa. **A**men.

De purificatione uirginis Marie sermo

Dies purificationis

De Marie. **Luc. ij.** **I**stud presens festum unum est de maioribus totius anni. **R**espondeo quia tres sunt sanctorum gradus de quibus facimus festum.

Primus de persona eminenti. id est alta.

Secundus maior. id est de persona sancta excellenti.

Tertius multo maior de persona sancta transcendentem.

Dico primo quod de primo gradu fuit quilibet apostolorum **Petrus. Paulus. et ceteros. Johannes baptista. martyres. confessores. et ceteros.** **I**tem eorum festa sunt magis.

De secundo gradu est uirgo **María** que non solum est sancta sed habet excellentiam super omnes sanctos. **I**deo eius festa sunt maiora. **I**n tertio gradu est solus christus qui transcendit omnes altitudines creaturarum. **I**tem eius festa ut natiuitas. epiphania. presentationis. resurrectionis. et ceteros. sunt multo plus maiora. **I**tem tres gradus sanctorum inuenio in festo hodierno. quia hodie fit festum.

De **Symeone** sancto eminenter.

De uirgine sancta super omnes excellentem.

De christo sanctissimo transcendente.

Qui hodie fuit in templo presentat a uirgine **maria** sicut modo mulieres post partum ueniunt ad ecclesiam cum plebe. **I**tem istud festum habet tria nomina. **I**n quibus est symeonis dicitur dies obuiationis symeonis. **I**n quibus est ihesu christi dicitur dies presentationis. **I**n quibus pro est uirginis **Marie** intitulationis dies purificationis marie. **E**t quia specialiter hodie fit festum de uirgine **maria**. **I**tem singulariter dicitur thema. **D**ies purificationis. **I**tem primo loquitur de uirgine. **S**ecundo de christo. **T**ertio de sancto **Symeone**. **Q**uartum ad primum et in quibus presens festum tangit uirginem. dicitur dies purificationis marie. **Q**uoniam autem audis istud nomen purgatio non intel-

ligatis quod uirgo **maria** indigeret purificatione. quia nunquam peccauit aliquid modo. nec corde male cogitando. nec ore uane loquendo. nec corpore male operando. imo fuit purior sole. interius quam spiritus sanctus de ea **philocaptus** de sua puritate fecit unam cantilenam dicens. **Q**uoniam pulchra es amica mea quoniam pulchra es tota et macula non est in te. **L**uca. iij. **N**ota quod est dictio admirabilis. **E**t dicitur ter pulchra. quia pulchra fuit in anima. quia nunquam habuit malam nec uanam cogitationem. secundum de nobis. **S**ecundo pulchra in ore. quia nunquam uane seu ociose uel indiscrete locuta fuit. **N**os pro non habemus os pulchrum. **T**ertio pulchra in toto corpore. quia sine omni defectu et negligentia. reperta in cibo et potu. diligens in seruitio dei. secundum de nobis. **Q**uare ergo dicitur thema. **D**ies purificationis marie. **I**tem ista questione declarat beatus **Lucas** in euangelio hodierno dicens. **D**ies purificationis marie. statim dicit secundum legem moysi. et non dicit secundum personam suam quia non indiguit. **N**on uideamus quod lex est moysi quia dedit mulieribus parientibus masculos. **D**icit enim lex. **M**ulier que suscepto semine pepererit masculum. imunda erit septem diebus. nec ingredietur in sanctuarium donec impleantur dies purificationis sue. **L**uca. xij. **H**oc ergo preceptum non tanquam uirginem **maria**. quia non peperit suscepto semine. **U**bi dicitur sanctus **Thom.** iij. pte. q. xxxvij. ar. iij. **A**n ueniens in dei purgata ad templum dei accesserit. **E**t respondet quod sic. quia sic plenitudo gratie a christo deriuat in matre. ita decuit ut matris humilitati filij profunderetur. **H**umiliter enim deus dedit gratiam. ut dicitur **Isa.** iij. **E**t ideo sic christus licet legi non esset obnoxius. uoluit tamen circuncisionem et alia legum onera subire. ad ostendendum humilitatem et obedientiam exemplum. et ut approbaret legem. et ut calunie occasione iudeis tolleretur. **P**ropter easdem rationes uoluit matrem suam implere legum obseruationes. que bus tamen non erat obnoxia. **L**icet enim beata uirgo nullam haberet immunditiam uoluit tamen purificationis obseruationem implere. non propter indigentiam. sed propter legum preceptum. **E**t ideo signanter euangelizans **Luc.** ij. dicit quod impleti sunt dies purificationis marie secundum legem moysi. **I**tem enim secundum se purificationem non indigebat. **H**abens **L**uca. xij. dicitur. **M**ulier si suscepto semine pepererit masculum. imunda erit. **U**bi moyses uidet fuisse locum ad excipiendam matrem dei ab immundicia. que non peperit suscepto semine. et ideo patet quod non obligabat ad impletionem illius precepti sed uoluntarie purificationis obseruationem impleuit. **S**ed hoc est questio. **Q**uare deus ordinauit istam legem. nunquid est peccatum generare filios in statu matrimoniali. **R**espondet quod non. sed